Председателю диссертационного совета
Д 212.062.08 при ФГБОУ ВО «Ивановский
государственный университет», доктору
филологических наук, профессору Океанскому В.П.

Римского Виктора Павловича
доктора философских наук, профессора,
ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт
искусств и культуры», заведующего кафедрой
философии и истории науки

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня официальным
оппонентом по диссертации Набилкиной Ларисы Николаевны на тему «Феномен города в
образах словесной культуры», представленной на соискание ученой степени доктора
культурологии по специальности 24.00.01 - Теория и история культуры.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального оппонента,
ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: доктор философских наук; код специальности: 24.00.01. Теория и история

культуры
Ученое звание: профессор

Место работы: ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры»,
кафедра философии и истории науки»

Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых научных
изданиях:

№ Наименование работы,
ее вид

Характер
работы

Выходные
данные

Объем
п.л.

Соавторы

1 Rimskii, V.P. University
and the Capitalization of
Knowledge in the
Modern Era / V.P.
Rimskii, l.B. Ignatova,
S.N. Borisov and I.G.
Kolesnikova //

Печ. The Social Sciences. 2016.
Volume: 11. Issue: 4. Page
No.: 487-495 (Импакт-
фактор Scopus - 0,140).

0,5 В. Ignatova,
S.N.
Borisov and
I.G.
Kolesnikov
a

2 Концепт «инновации» в
философии культуры

Печ. Проблемы философии
культуры. -  М.: ИФ
РАН, 2012 .- С .  138-152.

0,7

3 Римский В.П.
Культурный капитал и
интеллектуальные
субкультуры в
античном духовном
производстве. Статья 1

Печ. Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия. Социология.
Право. 2014. Вып. 28.
№ 9(180). С. 5-19
(импакт-фактор РИНЦ:

1,2 E.A.
Бондаренк
о, C.H.
Борисов

0,132). -  Из списка
ВАК.

4 Римский В.П.
Культурный капитал и
и нтеллектуальные
субкультуры в
античном духовном
производстве. Статья 2

Печ. Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия. Социология.
Право. 2014. Вып. 29.
№16 (187). С. 5-11
(импакт-фактор РИНЦ:
0,132). -  Из списка
ВАК.

1,0 Е.А.
Бондаренк
о, С.Н.
Борисов

5 Римский В.П. Время в
самоидентификации
модерна

Печ. Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия. Социология.
Право. 2015. Вып. 31.
№2(199). С. 65-80
(импакт-фактор РИНЦ:
0,132). -  Из списка
ВАК.

1,2 Е.О.
Белоненко

6 Римский В.П. Эссе о
свободной философии

Печ. Научные ведомости
Белгородского
государственного
университета. Серия:
Философия. Социология.
Право. 2015. Вып. 32. №
8 (205). С. 193-198
(импакт-фактор РИНЦ:
0,132). -  Из списка
ВАК.

0,7

7 Метаморфозы
интеллектуальной
собственности в стадии
«когнитивного
капитализма»
индустриальной
цивилизации

Печ. Интеллект. Инновации.
Инвестиции /
Оренбургский
государственный
институт менеджмента. -
№ 2. -  Оренбург, 2015 .—
С. 76-83. -  Из списка
ВАК.

0,9 Бондаренк
о Е.А.,
Шамардин
Н.Н.

8 Интеллектуал и его
собственность в эпоху
современности

Печ. Образование и общество.
-№ 6 ( 9 5 ) .  Ноябрь -
декабрь. 2015. -  Орёл,
2015 .- С .  65-69.- И з
списка ВАК.

0,5 С.Н.
Борисов,
М.А.
Игнатов

9 Культурный капитал.
Инновации. Наука (От
писцовых школ к
«обществу знаний»):
колл, моногр. / под ред.
И.Б. Игнатовой, О.Н.
Полухина, В.П.
Римского. -

Печ. Белгород: ООО
«ЭПИЦЕНТР», 2016. -
252 с. 300 экз.

18,2 И.Б.
Игнатова,
О.Н.
Полухин,
С.Н.
Борисов, и
др.

10 Антропология
региональных
субкультур в
глобальной
социокультурной
динамике: духовно
нравственные
конфигурации:
коллективная
монография / Под ред.
С.Н. Борисова, Е.Д.
Мелешко, В.П.
Римского, М.В. Новак.

Печ. Белгород: ООО
«Эпицентр», 2016. -  153
с. -  Серия «Белгородская
академическая
библиотека». -  С. 13-31.
300 экз.

8,83 С.Н.
Борисов,
Е.Д.
Мелешко,
В.Н.
Назаров, М.
В. Новак, и
др.

11 Учреждающая
дискурсивность
Михаила Петрова:
интеллектуал в
интерьере культурного
капитала: моногр. / [В.
П. Римский, С.Н.
Борисов и др.]; под ред.
В.П. Римского.

Печ. М.: Канон+ РООИ
«Реабилитация», 2017. -
456 с. 1000 экз.

28,5 С.Н.
Борисов,
Г.Н.
Калинина,
А.Д.
Майдански
й, и др.

U  o ^ c jjh ) 17 г. <07п. Римский

Подлинность подписи
----------- * 4 — .. Л ...... ...

^ ,Л 'е

//  Qj  Я У /

p j f - s/ гз а в е р я ю : ^
1 § е \ ю

“- Z . 3  * / Р  20 /ч

'Hjct,

В П ^ "
ipO'

£°/ * p®.